Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Комплексный реабилитационно-образовательный центр для детей с нарушениями слуха и зрения»

[image: ]

Календарный учебный график 
для АООП начального общего образования
 на 2025-2026 учебный год









г. Владикавказ
Пояснительная записка
Календарный учебный график составлен для адаптированной основной общеобразовательной программы начального общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в соответствии:
· с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
· СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;
· СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;
· ФГОС НОО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286;
· ФАОП НОО ОВЗ, утвержденной приказом Минпросвещения от 24.11.2023 № 1023.
1. Даты начала и окончания учебного года
1.1. Дата начала учебного года: 4 сентября 2025 года.
1.2. Дата окончания учебного года: 27 мая 2026 года.

2.         Периоды образовательной деятельности
2.1. Продолжительность учебного года:
· 1-е классы – 33 недели (165 учебных дня);
· 2–4-е классы – 34 недели (170 учебных дня).
2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях
1 доп., 1 классы
	[bookmark: _Hlk206064051]УЧЕБНЫЙ ПЕРИОД
	ДАТА
	ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ

	
	НАЧАЛО
	ОКОНЧАНИЕ
	КОЛИЧЕСТВО УЧЕБНЫХ НЕДЕЛЬ
	КОЛИЧЕСТВО УЧЕБНЫХ ДНЕЙ

	I четверть
	04.09.2025
	24.10.2025
	8
	40

	II четверть
	05.11.2025
	30.12.2025
	8
	40

	III четверть
	12.01.2026
	27.03.2026
	11
	55

	
	Дополнительные каникулы с 16.02 2026 г. по 22.02.2026 г

	IV четверть
	06.04.2026
	26.05.2025
	7
	35

	ИТОГО
	34
	170




2–5-е классы
	[bookmark: _Hlk206068565]УЧЕБНЫЙ ПЕРИОД
	ДАТА
	ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ

	
	НАЧАЛО
	ОКОНЧАНИЕ
	КОЛИЧЕСТВО УЧЕБНЫХ НЕДЕЛЬ
	КОЛИЧЕСТВО УЧЕБНЫХ ДНЕЙ

	I четверть
	04.09.2025
	24.10.2025
	8
	40

	II четверть
	05.11.2025
	30.12.2025
	8
	40

	III четверть
	12.01.2026
	27.03.2026
	11
	55

	IV четверть
	06.04.2026
	26.05.2026
	7
	35

	ИТОГО
	34
	170


3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней
1-е классы
	КАНИКУЛЯРНЫЙ ПЕРИОД
	ДАТА
	Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней в календарных днях

	
	НАЧАЛО
	ОКОНЧАНИЕ
	

	Осенние каникулы
	25.10.2025
	04.10.2025
	9

	Зимние каникулы
	31.12.2025
	11.01.2025
	12

	Дополнительные каникулы
	16.02.2026
	24.02.2026
	7

	Весенние каникулы
	28.03.2026
	05.04.2026
	9

	Летние каникулы
	27.05.2026
	31.08.2026
	98

	Выходные и праздничные дни 
	79

	Итого 
	215


2–5-е классы
	КАНИКУЛЯРНЫЙ ПЕРИОД
	ДАТА
	Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней в календарных днях

	
	НАЧАЛО
	НАЧАЛО
	

	Осенние каникулы
	25.10.2025
	04.10.2025
	9

	Зимние каникулы
	31.12.2025
	11.01.2025
	12

	Весенние каникулы
	28.03.2026
	05.04.2026
	9

	Летние каникулы
	27.05.2026
	31.08.2026
	98

	Выходные и праздничные дни 
	79

	Итого:
	215



4. Сроки проведения промежуточной аттестации 
Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана с 15 апреля по 8 мая 2026 года без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.

	Класс
	Предметы, по которым осуществляется промежуточная аттестация, итоговая аттестация
	Формы проведения аттестации

	2–3-е
	Русский язык
	Диагностическая работа

	2–3-е
	Литературное чтение
	Тестирование

	2–3-е
	Иностранный язык
	Тестирование

	2–3-е
	Математика
	Диагностическая работа

	2–3-е
	Окружающий мир
	Диагностическая работа

	2–3-е
	Музыка 
	собеседование

	2–3-е
	Изобразительное искусство
	Практическая работа

	2–3-е
	Труды (технология)
	Практическая работа

	2–3-е
	Физическая культура
	Тестирование

	4-й
	Русский язык
	Тестирование

	4-й
	Литературное чтение
	Тестирование

	4-й
	Математика
	Диагностическая работа

	4-й
	Окружающий мир
	Диагностическая работа

	4-й
	Основы религиозных культур и светской этики
	Тестирование

	4-й
	Изобразительное искусство
	Практическая работа

	4-й
	Труды (технология)
	Практическая работа

	4-й
	Физическая культура
	Тестирование

	5-й
	Русский язык
	Диагностическая работа

	5-й
	Литературное чтение
	Тестирование

	5-й
	Математика
	Диагностическая работа

	5-й
	Окружающий мир
	Диагностическая работа

	5-й
	Изобразительное искусство
	Практическая работа

	5-й
	Труды (технология)
	Практическая работа

	5-й
	Физическая культура
	Тестирование


5. Дополнительные сведения 
5.1. Режим работы образовательной организации
	Период учебной деятельности
	5–10-е классы

	Учебная неделя (дней)
	5

	Урок (минут)
	35

	Перерыв (минут)
	10–20

	Периодичность промежуточной аттестации
	1 раз в год



5.2 Расписание звонков и перемен
	УРОК
	ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ УРОКА
	ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ ПЕРЕМЕНЫ

	1-й
	08:30–09:05
	10 минут

	2-й
	09:25–10:00
	20 минут

	3-й
	10:10–10:45
	10 минут

	4-й
	10:55-11:30
	10 минут

	5-й
	11:40–12:15
	10 минут

	6-й
	12:25–13:00
	30 минут

	7-й
	13:30–14:05
	–

	Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут

	ВНЕУРОЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	С 13:30
	–





image1.png
VTBepxKaao
PP LIKOJIBI

i @;_%;;Znem T

np_Ng ) 0. 2908.2025 .




